



Fredagsbladet

Uke 47, 25.11.2016

Fellesinformasjon

Mye gjenglemt etter julemarkedet

Det er mye kakefat og annet som står igjen etter julemarkedet. Dette kan hentes nederst i trappen ved tilfluktsrommet og SFO 3. og 4. klasse.

Hilsen Fredagsblad-redaksjonen

Adventshage

Mandag 28. november er det adventshage for følgende klasser: 1., 2., 3A, 3B og 4. klasse. Tidspunktene for de ulike klassene er:

- 1. klasse: 16:00
- 2. klasse: 16:30
- Klasse 3B: 17:30
- Klasse 3A: 18:15
- 4. klasse: 19:00

Merk dere tidene og rekkefølgen.

Elever og foreldre bruker garderoben nede ved håndarbeids-salen til å henge av seg yttertøy, elevene tar også av seg ute sko og skifter til innesko, tøfler o.l. Vi prøver på denne måten å unngå kø og uro i gangen ved eurytmi salen. Vær vennlig å vente nede i gangen til det er klart i eurytmi salen.

Velkommen!

Sangene kan dere finne her: <http://tinyurl.com/fb-2016-u47-sanger>

*Mvh
Jorunn Daub*

Takk for julemarkedet!

Tusen takk for et fantastisk julemarked! Nok engang har det skjedd! Dette magiske og storslagne som skjer på vår skole! Når alle kommer sammen og løfter i flokk, og bidrar med seg selv og det de er gode på! Julemarkedet på Steinerskolen på Nesodden har blitt et årlig høydepunkt i bygda, og et fantastisk møtepunkt mellom store og små. Og ikke minst et treffpunkt med tidligere elever og foreldre, og nye generasjoner som kommer til. Bugnende salgsboder av alle de slag, kafeer, musikk, skuespill, Stella polaris-forestilling, kultur og aktiviteter ... Og fellesnevneren er *kvalitet* på alle plan!

Slikt gjør seg ikke selv ... Tusen takk til vår enestående julemarkedskomite for glimrende organisering og planlegging i lang tid! Og tusen takk til alle foreldre, besteforeldre, elever, lærere, og alle de andre støttespillerne som bidro til dette strålende julemarkedet! Man blir varm om hjertet, og takknemlig for at man får være del av et slikt fellesskap!

*Hilsen lærerkollegiet
ved Elin og Ida.*

Takk for julemarkedet!

Julemarkedets hovedkomite ønsker å takke alle for årets julemarked! Alle små og store bidrag er viktig og gjør at vi sammen klarer å skape denne flotte dagen.

Hilsen Kirsten, Tore og Camilla

Er det bare meg, eller gikk årets julemarked-rigging, gjennomføring og rydding ekstra «smooth»?

Kanskje var det novembersolas fortjeneste, som viste seg i timene vi trengte sollyset som mest?

Takk! Det er mange som skal takkes i år også:

- **A**lle foreldre som år etter år gjennomfører de fire nødvendige trinnene for å fylle boder, selge varer og god mat. Ekstra takk til dere som rigget ned i pøsregnet!
- **A**lle elever som hjelper til på ulike måter og som fyller markedet med forventning og god energi – tusen takk!
- *Alle* lærerne som bidrar år etter år – takk!

- 10. klasse – som setter energien høyt ved hver markedsåpning – takk
- **9**. klasse – som gjennomfører spillet hvert år – og Anne Marit som sluser dem gjennom – takk og takk
- **8**. klasse – som lager skoleavis med samfunnsaktuelt stoff, rik fortellerglede, poesi og kreativitet – tusen takk
- **7**. klasse – den årlige tradisjonen med fiskedam ble godt ivaretatt – tusen takk
- 4. klasse – som slynger honning og har egen honningbod – tusen takk!
- **A**lle som bidrar med musikk og sang på wienerkafé og musikkafé og lager små kunstneriske pustehull – takk
- De som forteller og lager teater for de minste – takk!
- **A**lle julemarkedsrepresentantene som legger ned betydelig innsats i forbedring av produksjon, formidling av beskjeder og ledelse av sine klasser som legger inn et lite månedsverk i tillegg til eget bidrag – takk
- **T**akk til de foreldre som legger inn en eksepsjonell innsats – utover de fire trinnene.
- **T**ove Iversen takker av i år etter mange år med utrettelig innsats på kjøkkenet – tusen takk!
- **M**athias Bolt Lesniak som har fornyet flyers, områdekart og programmer de siste to årene – takk.
- **C**hristian Rugaard som har tatt hånd om skiltproduksjon, kartlagt, kjøpt materialer, malt, kalligrafert og hengt opp årets nye skilt. Noe som gjorde markedet vakkert, tydelig og oversiktlig – takk!
- **V**aktlistegruppen ved Bente Brekke, Markus Naue og Øyvind Rostad – som har laget databaser og fått opp lister – til felles glede, takk!
- **O**g sist men ikke minst – takk til de som har oversikt over hva vi har av utstyr; ned til et utrolig detaljert logistikk-nivå, et veldig kreativt synergi-nivå og til ledelse av et-døgns bedriften Julemarkedet. Det er ikke få timer dere legger ned Tore og Camilla. Tusen takk for at dere leder oss gjennom år etter år.

Jeg hørte flere si at de er takknemlige over å være med på å rigge denne julemarkedsbedriften! Det er jo en suksess for oss alle?

Det blir spennende å se hva skolen berikes med som følge av årets julemarkeds-overskudd.

Hilsen Silvie - og mange med meg

Tusen takk for skuespillet!

Hvert år setter vår eminente dramalærer, Anne Marit Jensen, opp et stort skuespill med 9. klasse.

Dette er et stort pedagogisk prosjekt, som gjøres i samarbeid med musikk lærer, danseinstruktør, lysmester, klasselærer, foreldre mfl.

Nå fikk vi være vitne til det igjen, hvilket genialt pedagogisk virkemiddel skuespill er, med læring, sosialitet, utvikling og mestringsopplevelser på så mange og dyptgripende områder.

Det ble en frodig og levende forestilling, med både humor og alvor, og med rom for mange virkemidler gjennom musikk, sang, dans, kreative kulisser osv.

Tusen takk til Anne Marit og elevene i 9. klasse, og til alle de involverte lærerne og foreldre, for flotte forestillinger!

På vegne av lærerkollegiet, Elin Larsen

Tusen takk til 10. klasse og Stella polaris

For en herlig fargerik og frodig forestilling og åpning av årets julemarked! Det er utrolig hva man kan få til og lære seg etter en intens uke med forberedelser. Det var en oppvisning i ren livsglede!

På vegne av lærerkollegiet, Elin Larsen

Kantine

Det blir ingen kantine på mandag og torsdag.

Hilsen Aina

Klassene

1. klasse

Det nærmer seg adventstid og vi ser frem til adventshagen som blir mandag 28. nov. kl. 16 for 1. klasse. Barna kommer sammen med foreldrene og møter opp med meg utenfor eurytmisalen, så viser jeg hvor vi henger av oss klær og leder dere inn. Sangene barna skal synge sammen med meg får dere gjerne bli med på! De får de her med Fredagsbladet! Vi tar «Maria gikk i torneskog», «O høye barn» og «Over sol og over stjerne».



Barna har denne uke fått besøk av Maria og hunden Buster (meg, med en mopp på armen) spør gjerne barna om det og hva det var hun trengte hjelp til!

Vi har hørt eventyret om Maria og Buster og hatt noen fine samtaler om sjalusi, bl.a.

Iringen har vi prøvd å lære sangene til adventshagen på kort tid, og samtalt mens vi har spist frukt.

Barna har blitt litt mere «varm i trøya» nå, og er helt trygge på meg. Det er jo helt fabelaktig, men da tester de også hva som skjer når de ikke hører etter. De kan gjerne få høre hjemme også at de må lytte til læreren så hun orker å finne på flere gøyale ting sammen med barna!

Barna ønsker sokker til å lage «sokkiser», egne hånddukker, etterhvert. Tror vi får nok andre ting å lage i advent, men dere kan gjerne finne noen voksensokker som er til overs, som barna kan få. Jeg etterlyser også ting som kan brukes til julespillet. Hvite kjortler (Lucia-utstyr) til englene, en vest eller uvanlige klær til vertene, og noe som kan brukes til esel, okse eller lam.

Ha en god helg! Hilsen Åsa

2. klasse

Kjære foreldre. Vi går nå inn i adventstiden og jeg gleder meg til denne stemningsfulle tiden sammen med klassen. Hver mandag vil det være adventssamling i salen. Dette er for hele skolen, også 2. klasse. Vi øver sanger hver dag som vi synger sammen med hele skolen denne mandagsmorgen.

Vi går da turkledde i salen for så å gå rett på tur etterpå.

Det er viktig at alle kommer turkledte denne dagen slik at vi ikke kommer for sent i salen.

Vi avslutter regneperioden vår denne uken. Jeg føler virkelig at tallkvalitetene nå er godt etablert hos elevene. Fra neste uke er det vokalene som står for tur. Sist hentet vi konsonantene fra et bilde, noe konkret, Nå finner vokalene uttrykk i stemninger og følelser. En åpen A inneholder en annen stemning enn en strak og stødig I osv. Vi kommer til å male mye i denne perioden.

Ønsker dere en fin helg, så gleder jeg meg til å se dere til adventshagen på mandag.

Hilsen Kaja

Klasse 3A

Kommende uke er det adventshage. Den er klokken 18:15 på mandag 28.11., og jeg regner med at vi er ferdige til klokken 19:00.

Alle møter på skolen i gangen utenfor håndarbeidssalen, og så går vi først opp til leurytmisalen når klassen før oss er ferdige.

Dette er en stille, vakker adventsstund, og jeg håper at så mange som mulig tar med seg den stille atmosfæren hjem rett etter endt adventshage.

Det vil bli anledning for søsken til å gå etter våre elever, men bare dersom de ikke har gått tidligere i år.

Ellers takker jeg alle for et flott julemarked. Dere gjør en innsats det virkelig står stor respekt av.

Husk riktig klær på skolen og på turene.

Klemmer fra Kati

Klasse 3B

Klassen jobber fremdeles med de små bokstavene. Vi skriver og leser. Elevene har i tillegg til legenden om st. Hallvard, hørt historier/fabler om fargene. Om hvordan raven og påfuglen fikk sine farger, og hvorfor grisen synes det er supert å ha så korte bein. Klassen jobber også rutinemessig med det sosiale, med samhold og hvordan vi ønsker at miljøet skal være i klassen. Det blir noen dype og fine samtaler innimellom. De har også startet på en ny tyskperiode.

Mandag begynner adventstiden på skolen. Vi har fellessang for elevene i salen på morgenen. Vi legger fra oss sekkene i Furustua når det ringer, og går direkte dit.

Mandag 28 er det Adventshage. 3B står klare kl. 17:30. Se egen informasjon om det.

Elevne har med sangtekster hjem i sekken, så de av dere som vil, kan øve og bli med å synge på mandag.



God helg! Hilsen Trude

6. klasse

Hei, foreldre! Matematikkperioden med Jonas er godt i gang, denne uka med grundig gjennomgang av multiplikasjon og brøk. Sjetteklassingene jobber på, og mange får en ny opplevelse av mestring i faget. Jeg er tilstede i hovedfag hver dag, og hjelper til der det trengs.

Minner om at alle barna må ha med kalendergave til pakkekalender. Ikke over 50 kroner, og senest innen onsdag 30. november. Alle har fått utdelt en «gavevenn», så de vet hvem gaven er til. Gaven må merkes med navnet til mottaker.

En annen kalenderopplevelse vil klassen også få med det vakre «Julemysteriet» av Jostein Gaarder, ett kapittel for hver dag. Jeg gleder meg til å gå inn i adventstiden med klassen.

Med ønske om en god og rolig helg.

Vennlig hilsen Marie

8. klasse

Kjære foreldre. Takk for fine møter med dere og elevene i forbindelse med konferansetimene.

Jeg håper dere har fått lest den flotte skoleavisa vi laget. Vi har fått tilbakemeldinger på at den var veldig variert, med spennende og aktuelle temaer. En leser spådde elevene en strålende fremtid på grunn av deres våkne engasjement i dagsaktuelle saker. Hvordan fremtiden blir, vet jeg ikke, men jeg er veldig stolt av elevenes arbeider.

Denne uka har vi begynt med verdensgeografi. Jeg startet perioden med høvding Seattles tale til den amerikanske presidenten i 1854. Talen heter «Vi er en del av jorden» og er en kjærlighetserklæring til vår klode. Det ble en passende start på denne perioden, der vi skal bli kjent med, glade i og opptatt av hele vår verden.



Denne uken har vi blitt nærmere kjent med de fem store verdenshavene. Vi har sett på hvordan jorden så ut for 200 millioner siden. Jorden på den tiden kalles Pangea. Vi fortsetter nå med de enkelte kontinentene.

Elevne har daglig i lekse å ferdigstille kart, tegninger og å føre inn i hovedfagsboka de tekstene de har kladdet på skolen.

Jeg minner også om at det er fast regnelekse til hver tirsdag.

God helg. Hilsen Nuri

9. klasse

Biologi

Etter sin fantastiske periode med skuespillet, er 9. klasse nå i gang med «Humanbiologi» i hovedfag. Det er en treukers periode, hvor temaet er skjelettet, ledd, muskler, og sanseorganene øyet og øret. Elevene skal også modellere en hodeskalle i leire, i siste delen av perioden. Det er mye vi skal rekke igjennom, så det er viktig at elevene følger opp arbeidet i sine hovedfagsbøker jevnt og trutt. Det vil være lekser hver dag. Hvis man er syk, må man sørge for å få manglende stoff, via meg, eller låne bok av en medelev f.eks. Det vil bli en prøve siste dag i perioden, og da skal også hovedfagsboken innleveres. (Har man vært mye borte kan man ev. gjøre en egen avtale om utsatt innlevering).

Da det er adventstid, vil vi ha vår lille adventsstund på morgenen, og elevene trekker en person i klassen som de gir en gave til i vår «adventskalender». Det vil også være adventssang i salen hver mandag morgen i disse ukene.

Beste hilsen Elin Larsen



Hilsen Thomas

10. klasse

Fra rådgiver

Onsdag 30 november er det åpen skole på Nesodden videregående. Fra kl. 18.30 til 21.00.

Hilsen Caroline

Annet

Piano gis bort

Piano, Fuchs & Möhr (ca 1954) gis bort mot henting i Hellvikskogsvei 60.
Kontakt på telefon: 66 91 26 27 eller 980 92 061

Mvh Une Dyrvik

Leilighet

Familie på tre, Ingrid, Jiri og Selma på 3 mnd. ønsker å leie leilighet/ hytte/ anneks på Nesoddtangen. Flytter nærmere byen fordi Jiri vil studere på Steinerhøyskolen. Min. 50 kvm. Rolige og stille, røyker ikke. Har en katt.

Tlf. Ingrid 41688679

Leilighet til leie

Lys og fin 2-roms leilighet med balkong med fjordutsikt og garasje plass i felles anlegg til leie fra 1. desember. Leiligheten ligger på Berger, rett ved bussholdeplass. Gangavstand til Steinerskolen. husleie kr. 9 000 per md .Ta kontakt med Nina Børresen på tlf. 402 19 932 for visning.

Hilsen Nina Børresen

Vaskeliste

	Uke 48 (28.11–2.12.)	Uke 49 (5.–9.12.)	Uke 50 (12.–16.12.)
2. kl.	Sletsjøe/Rosén	Dursun/Jetlund	Allermand
Kl. 3A	Wendelmuth/Naue	Solar/Cortés	Solem/Giæver
Kl. 3B	Wold/Svepstad	Garmann/Østgård	Thulesius/Brekke
4. kl.	Ohrberg/Westby	Solende/Fjordholm	Lauritzen
5. kl.	Hartmann/Rugaard	Naalsund	Nordstrøm/Sæbøe-Larsen
6. kl.	Brekke/Norris	Tejera/Ulseth	Solland/Samuelsen
7. kl.	Kleiveland/Odén	Østgård/Johnsen	Norrgrén
8. kl.	Kristengård	Hayes/Skånseng	Nome
9. kl.	Hovde/Navarro	Williams	Maritvold
10. kl.	Rommetveit/Olsen	Resvoll/Cohen	Holtan/Bøckman

NB: Vaskedager er mandag og onsdag! Vasketid er fra kl. 16:30 til kl. 20:00. Hvis de oppsatte datoene ikke passer, må du bytte med noen. Bare klasserommet vaskes. Vaskeinstruks er oppslått på innsiden av skapdøren i hvert klasserom.

Hovedinngangen vil alltid stå åpen, bruk denne. Oppsøk tilsynsvakten, og kvitter deg ut hos ham/henne. Tilsynsvakten låser opp klasserom og bøttekott for deg.

Hvis du ikke har mulighet til å vaske, kan du avtale med en av elevene på listen på vedlagt lenke. Det koster kr 100 per vask.

<http://nesodden.steinerskolen.no/vaskere>

Obs! *Tekst/materiell til Fredagsbladet sendes skolen (fredagsbladet.krøllalfa.steinerskolen.no), merket «Fredagsbladet» innen **torsdag kveld kl. 21:00** for å kunne bli med i ukens utgave.*
 Ansvarlige for Fredagsbladet er: Jonas Moen og Axel Bojer